
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Dřísy

Poštovní 12, 277 14 Dřísy
tel.č.: 326 971 107 | e-mail: ou.drisy@seznam.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 5 Zastupitelstva obce Dřísy

konané dne 26. 6. 2023 v v obřadní místnosti Obecního úřadu Dřísy od 18:00 hod.

1/5/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje předložený program zasedání zastupitelstva obce Dřísy
č. 5/2023 v bodech 1 - 13.

2/5/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2023. (Příloha č.1)

3/5/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  Závěrečný účet obce za rok 2022 a Zprávu o výsledku
přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 bez výhrad. (Příloha č.2)

4/5/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje předloženou Účetní závěrku obce ke dni 31.12.2022.
Bude o ní vyhotoven protokol. (Příloha č.3)

5a/5/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje za zhotovitele stavby společnost Zahrady Demi s.r.o. se
sídlem Na Pozdůlnici 302, 277 32 Byšice, IČ: 10836411, která zaslala nejnižší nabídkovou
cenu ve výši 1.147.259,00 Kč bez DPH (1.388.183,39 Kč s DPH).

5b/5/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  v  rámci  veřejné  zakázky  malého  rozsahu   na  akci
,,Obnova veřejného prostranství v obci Dřísy" pořadí dalších firem:

2.  RAVION s.r.o.,  IČ:  28990242, se sídlem Toužimská 588/70, 197 00 Praha 9 -  Kbely,
nabídka ve výši 1.605.005,14 Kč bez DPH (1.942.000 Kč s DPH).

5c/5/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje autorský dozor při realizaci stavby ,,Obnova veřejného
prostranství v obci Dřísy" panem Ing. Markem v celkové výši 10.890 Kč s DPH. 

5d/5/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje podepsání Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo, který mění
celkovou cenu díla z 2.618.834,41 Kč na 2.761.749,88 Kč s DPH. 

5e/5/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  upravenou  cenovou  kalkulaci  na  projektovou
dokumentaci opravy návesní nádrže od spol. Photon Water Technology s.r.o. za 155.485 Kč
s DPH.

6a/5/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje prodloužení záměru pachtu části pozemku p.č. 1618 -
 vinice, díl ,,a" v k.ú. Dřísy do 30.9.2023. (Příloha č.4)

6b/5/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  prodej  obecního  pozemku  p.č.  549/76  o  výměře
118m2  společnosti  Wild  company  s.r.o.,  Satalická  360/2,  Praha  9,  IČ:  27912434,  která
podala nejvhodnější nabídku ve výši 177.000 Kč. 

6c/5/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje vyhotovení geometrického plánu na rozdělení pozemku
p.č. 1832. Zajistí paní místostarostka.

7a/5/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy  schvaluje  ve smyslu ustanovení  §  84 zákona č.  128/2000 Sb.
o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů založení Dobrovolného svazku obcí
Svazková škola Stará Boleslav a členství obce Dřísy v DSO Svazková škola Stará Boleslav.

7b/5/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje smlouvu o vytvoření Dobrovolného svazku obcí Svazková
škola Stará Boleslav.

7c/5/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje stanovy Dobrovolného svazku obcí Svazková škola Stará
Boleslav včetně přílohy č.1.

8a/5/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Účetní závěrku ZŠ a MŠ Dřísy k 31.12.2022.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nepřítomen: 2
Zastupitel Pro     Proti    Zdržel se   Nepřítomen   

Frajová Ivana ANO     
Janáčková Kamila ANO     
Jupa Ladislav ANO     
Kocourková Irena    ANO  
Kolínská Nikola    ANO  
Kůla Martin ANO     
Podhorová Marcela ANO     
Tesařová Romana ANO     
Zlatohlávková Jaroslava   ANO    

8b/5/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje provedení tlakové zkoušky vodovodního potrubí v budově
ZŠ a MŠ z důvodu zvýšené vlhkosti ve sklepě v MŠ.

9a/5/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Závěrečný účet svazku obcí Cecemínsko za rok 2022 a
Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2022 bez výhrad.

9b/5/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy  schvaluje  Účetní  závěrku svazku obcí  Cecemínsko sestavenou
ke dni 31.12.2022.

10a/5/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí se stavbou zahradního domku a přístřešku pro parkování
u RD č.p. 31 na pozemku p.č. 1076 dle přiložené projektové dokumentace a s výjimkou z
odstupových vzdáleností od společné hranice s obecním pozemkem p.č. 532/1.

10b/5/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje podepsání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene - služebnosti se spol. ČEZ Distribuce, a.s. zastoupená společností AZ Elekrostav,
a.s. ohledně stavby IV-126030255 Dřísy, Hlavnovská,82. K podpisu dojde až po úpravě ceny
za věcné břemeno.

10c/5/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  výmalbu  prostor  (491  m2)  v  obecním
domě  panem  Šťastným  z  Tišic  za  24.550Kč.

11a/5/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje finanční příspěvek na příměstský tábor vedený slečnou
L. Zubalíkovou ve výši 250 Kč na dítě s trvalým pobytem ve Dřísech.

11b/5/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje jednání s městem Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
ohledně umístění  úsekového měření  nebo radaru okamžitého měření  v  ulici  Hlavní  (na
rovince mezi vlakovým nádražím a křižovatkou na Lhotu).

11c/5/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  podepsání  Dohody  o  provedení  práce  s  paní
Marcelou Podhorovou, která bude od 1.7.2023 dočasným správcem víceúčelového hřiště
Dolík za 2.352Kč hrubého.

11d/5/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje objednání vystoupení kapely Refresh na letní zábavě
Za Panskýma dne 29.7.2023. Cena vystoupení 19.300 Kč.

11e/5/2023 Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje  podepsání  Dodatku  č.1  ke  Smlouvě  o  zajišťování  a
financování dopravní obslužnosti pro rok 2023. 

11f/5/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje opravu místních komunikací v ulicích Polní, Spojovací,
Kovářská a Příčná v celkové částce 37.500Kč od pana P. Kůly.

11g/5/2023 Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje pouťovou zábavu, na které bude vystupovat hudební
skupina Katherine a lišácká babička za 12.000Kč.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce Dřísy
č. 4/2023.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí zprávu o plnění rozpočtu obce Dřísy k 31.5.2023.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí zprávu z výběrového řízení VZMR na akci: Obnova veřejného
prostranství v obci Dřísy

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí zprávu o jednání s panem R.Ř. o pokračování výstavby chodníku
v ul. Hlavní od ul. Habrová k vlakovému nádraží.

Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  zprávu  o  aktualizaci  položkového  rozpočtu  na  rekonstrukci
VO v ulici Hlavní, Ke Trati, Jasanová a Drážní v celkové částce 2.804.712,46 Kč s DPH.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o možnosti požádat o dotaci z MMR na zhotovení ÚP
Dřísy v jednotném standardu.

Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  přípravu  směny  pozemku  ve  vlastnictví  paní  Evy  Kuncové
p.č. 569/86 o výměře 3733 m2 v lokalitě Za Panskýma za část pozemku p.č. 1832 o výměře 3733 m2.

Zastupitelstvo obce Dřísy odkládá žádost o změnu využití pozemků p.č. St. 40 a p.č. 1797.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o výsledku kontroly KHS Středočeského kraje v ZŠ a MŠ
Dřísy.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace o průběhu závodů malých dračích lodí, které proběhly v 
sobotu 17.6. 2023 na Konětopském jezeře.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace o výrobě informační tabule k lesní naučné stezce.

Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  navýšení  celkové  částky  společností  ASTRA  zahrady,  s.r.o.
za výsadbu květinového záhonu o 16.141Kč s DPH. Důvodem je doobjednání založení a osetí trávníku včetně
osiva. Dále byl plastový obrubník nahrazen ocelovou pásnicí včetně kovových trnů.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o vytvoření stanoviska obce k odvolání proti rozhodnutí
SÚ Všetaty o přerušení řízení stavby: Novostavba RD na pozemku p.č. 929/54, k.ú.Dřísy.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí zaslání  fotopasti s příslušenstvím od firmy Fotopasti General
Service na zkoušku. Pokud s ní budeme spokojeni, uhradíme fakturu ve výši 9.990Kč a  ponecháme si ji. 

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí vyúčtování dětského dne, který proběhl 3.6.2023. Výdaje byly
ve výši 24.190 Kč, příjmy 22.232 Kč. Z rozpočtu obce bylo uhrazeno 1.958 Kč.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí Veřejnou vyhlášku o projednání návrhu zadání ÚP Křenek.

Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informaci o výstavbě vodovodního řadu obce Křenek, který se bude
napojovat na naše potrubí za přejezdem před Povolnými.

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Dřísy neschvaluje spolupráci s Městskou policií Brandýs n/L - St. Boleslav.

Ivana Frajová
starostka  obce


